СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

(XXXV сессия IV созыва)

от 17 мая 2022 года                  № 190   п. Беринговский

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

Совет депутатов городского поселения Беринговский

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского

поселения Беринговский Анадырского муниципального района

утверждённого решением Совета депутатов городского поселения

Беринговский № 124 от 27 ноября 2012 года следующие изменения:

1.1. статью 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«приаэродромная территория – прилегающий к аэродрому участок

земной или водной поверхности, в пределах которого (в целях обеспечения

безопасности полетов и исключения вредного воздействия на здоровье

людей и деятельность организаций) устанавливается зона с особыми

условиями использования территорий.»;
1.2. статью 3 дополнить пунктами 5.1.-5.4 следующего содержания:

«5.1. Приаэродромная территория является зоной с особыми условиями

использования территорий.

5.2. Приаэродромная территория устанавливается решением

уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального

органа исполнительной власти в целях обеспечения безопасности полетов

воздушных судов, перспективного развития аэропорта и исключения

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского

поселения Беринговский № 124 от 27

ноября 2012 года «Об утверждении

Правил землепользования и застройки

городского поселения Беринговский

Анадырского муниципального района»

негативного воздействия оборудования аэродрома и полетов воздушных

судов на здоровье человека и окружающую среду в соответствии с

Воздушным кодексом Российской Федерации, земельным

законодательством, законодательством о градостроительной деятельности с

учетом требований законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения.

5.3. На приаэродромной территории могут выделяться следующие

подзоны, в которых устанавливаются ограничения использования объектов

недвижимости и осуществления деятельности:

а) первая подзона, в которой запрещается размещать объекты, не

предназначенные для организации и обслуживания воздушного движения и

воздушных перевозок, обеспечения взлета, посадки, руления и стоянки

воздушных судов;

б) вторая подзона, в которой запрещается размещать объекты, не

предназначенные для обслуживания пассажиров и обработки багажа, грузов

и почты, обслуживания воздушных судов, хранения авиационного топлива и

заправки воздушных судов, обеспечения энергоснабжения, а также объекты,

не относящиеся к инфраструктуре аэропорта;

в) третья подзона, в которой запрещается размещать объекты, высота

которых превышает ограничения, установленные уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной

территории;

г) четвертая подзона, в которой запрещается размещать объекты,

создающие помехи в работе наземных объектов средств и систем

обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи,

предназначенных для организации воздушного движения и расположенных

вне первой подзоны;

д) пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные

производственные объекты, функционирование которых может повлиять на

безопасность полетов воздушных судов;

ж) шестая подзона, в которой запрещается размещать объекты,

способствующие привлечению и массовому скоплению птиц;

з) седьмая подзона, в которой ввиду превышения уровня шумового,

электромагнитного воздействий, концентраций загрязняющих веществ в

атмосферном воздухе запрещается размещать объекты, виды которых в

зависимости от их функционального назначения определяются

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти при установлении соответствующей

приаэродромной территории с учетом требований законодательства в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, если иное не установлено федеральными законами.

5.4. Порядок установления приаэродромной территории и порядок

выделения на приаэродромной территории подзон, в которых

устанавливаются ограничения использования объектов недвижимости и

consultantplus://offline/ref=6D76A3FDFB57ADE67565785FA5B1F7944BA6B497CEB015B938CAC1C605C09D84FBBE14DC12E7F618g813O
consultantplus://offline/ref=6D76A3FDFB57ADE67565785FA5B1F7944BA6B497CEB015B938CAC1C605C09D84FBBE14DC12E7F61Dg810O

осуществления деятельности, утверждаются Правительством Российской

Федерации.».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента его подписания.

Глава городского

поселения Беринговский                                                С.А. Скрупский

Председатель Совета депутатов

городского  поселения Беринговский                                       О.В. Андреева